



## Matke Holding ApS

Høm Møllevvej 22  
4100 Ringsted  
CVR-nr. 26797640

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
15.05.2024

---

**Keld Egelund**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Matke Holding ApS

Høm Møllevej 22

4100 Ringsted

CVR-nr.: 26797640

Hjemsted: Ringsted

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Keld Egelund, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet er holdingselskab for datterselskaber og associerede selskaber.

Selskabets resultat for 2023 viser et overskud på 1.244 t.kr. Årets resultat er tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(93.213)</b>	<b>(78.214)</b>
Personaleomkostninger	1	(624.715)	(620.858)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(717.928)</b>	<b>(699.072)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.751.462	1.284.539
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(2.561.717)	1.125.898
Andre finansielle indtægter	2	839.347	103.301
Andre finansielle omkostninger	3	(67.478)	(324.648)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.243.686</b>	<b>1.490.018</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>1.243.686</b>	<b>1.490.018</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	500.000
Overført resultat		243.686	990.018
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.243.686</b>	<b>1.490.018</b>



# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		41.840.401	38.328.939
Kapitalandele i associerede virksomheder		58.075.449	61.551.416
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		599.826	243.826
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	103.988
Andre tilgodehavender		1.384.200	1.383.844
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>101.899.876</b>	<b>101.612.013</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>101.899.876</b>	<b>101.612.013</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.111.238	1.311.063
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	50.000
Andre tilgodehavender		2.591.000	935.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.795	4.615
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.705.033</b>	<b>2.300.678</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		879.767	1.109.481
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>879.767</b>	<b>1.109.481</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>240.924</b>	<b>1.472.984</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.825.724</b>	<b>4.883.143</b>
<b>Aktiver</b>		<b>106.725.600</b>	<b>106.495.156</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		96.103.848	94.818.353
Overført overskud eller underskud		8.172.688	10.752.762
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>105.401.536</b>	<b>106.196.115</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43.094	56.050
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.237.761	220.283
Anden gæld		43.209	22.708
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.324.064</b>	<b>299.041</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.324.064</b>	<b>299.041</b>
<b>Passiver</b>		<b>106.725.600</b>	<b>106.495.156</b>
Dagsværdioplysninger	5		
Eventualaktiver	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	94.818.353	10.752.762	500.000	106.196.115
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(500.000)	(500.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	0	(1.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(538.265)	0	0	(538.265)
Årets resultat	0	1.823.760	(1.580.074)	1.000.000	1.243.686
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>96.103.848</b>	<b>8.172.688</b>	<b>1.000.000</b>	<b>105.401.536</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	599.828	601.718
Andre omkostninger til social sikring	19.712	19.140
Andre personaleomkostninger	5.175	0
	<b>624.715</b>	<b>620.858</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

## 2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	43.300	41.937
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	3.250	47.576
Renteindtægter i øvrigt	517.156	13.788
Dagsværdireguleringer	266.513	0
Øvrige finansielle indtægter	9.128	0
	<b>839.347</b>	<b>103.301</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	17.478	6.416
Renteomkostninger i øvrigt	0	9.517
Dagsværdireguleringer	0	308.715
Øvrige finansielle omkostninger	50.000	0
	<b>67.478</b>	<b>324.648</b>

#### 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	2.742.002	1.320.000	243.826	200.000	1.383.844
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0	(250.000)	0	(200.000)	0
Tilgange	0	0	386.000	0	356
Afgange	0	0	(30.000)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.742.002</b>	<b>1.070.000</b>	<b>599.826</b>	<b>0</b>	<b>1.384.200</b>
Opskrivninger primo	35.586.937	60.231.416	0	0	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	(2.833.391)	0	0	0
Andel af årets resultat	3.751.462	266.785	0	0	0
Udbytte	(240.000)	(375.985)	0	0	0
Dagsværdireguleringer	0	(538.265)	0	0	0
Tilbageførsel ved afgange	0	254.889	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>39.098.399</b>	<b>57.005.449</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	0	0	(96.012)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	0	96.012	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>41.840.401</b>	<b>58.075.449</b>	<b>599.826</b>	<b>0</b>	<b>1.384.200</b>

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform
Matke Ejendomme ApS	Ringsted	ApS
Lokalavisselskabet A/S	Bornholm	A/S
Materialisten Blåvand ApS	Holstebro	ApS

#### Kapitalandele i associerede virksomheder

	Hjemsted	Retsform
Ejd. selskabet Strandlodsvej 6-10 A/S	København	A/S
Mr. Thestrup Ringsted ApS	Ringsted	ApS
Banken Bornholm ApS	Bornholm	ApS

#### 5 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	879.767
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	266.513

## 6 Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på 8.652 t.kr., som følge af skattemæssige underskud samt nettokurstabskonto. Aktivet er ikke indregnet, da der er usikkerhed om fremtidigt anvendelsestidspunkt.

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Matke Invest Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for tilknyttede og associerede virksomheders bankgæld med en restgæld på 0 t.kr. mod 0 t.kr. for 2022.

Herudover omfatter selvskyldnerkautionen tilknyttede og associerede virksomheders prioritetsgæld med en restgæld på 132.867 t.kr. mod 130.923 t.kr. for 2022.
